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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 축산과

축산과 7,891,934 5,793,902 2,098,032

국 1,044,413

기 1,095,531

도 1,105,612

시 4,646,378

축산 경쟁력 강화 7,744,761 5,656,470 2,088,291

국 1,044,413

기 1,095,531

도 1,105,612

시 4,499,205

치악산한우 브랜드 육성사업 646,995 809,580 △162,585

치악산한우 생산 지원 90,000 81,000 9,000

301 일반보상금 90,000 81,000 9,000

12 기타보상금 90,000 81,000 9,000

○고급육 출하장려금 지급 90,000150,000원*600두

치악산한우 사육기반 강화 4,000 4,000 0

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○치악산한우 브랜드 육성사업 추진

4,00020,000원*200회

치악산한우 능력개량 254,915 246,500 8,415

402 민간자본이전 254,915 246,500 8,415

03 민간위탁사업비 254,915 246,500 8,415

○생균제 공급(축협협력)

90,000

○가축개량등록(축협협력)

20,000

○송아지 설사병 예방약품 등 지원

54,000

○한우 인공수정 지원 57,750

○치악산한우 개량축 입식농가 장려금

33,165

15,000원*12,000포*50/100

8,000원*5,000두*50/100

13,500원*4,000두*2회*50/100

15,000원*3,850두

150,000원*330두*67/100

치악산한우 브랜드 홍보 및 교육 298,080 298,080 0

201 일반운영비 33,080 33,080 0

01 사무관리비 33,080 33,080 0

○1 일반수용비 30,000

▷치악산한우 브랜드 육성 홍보

30,000

○3 운영수당 3,080

▷치악산한우 명품화 추진위원회 참석수당

3,080

30,000,000원*1식

70,000원*11인*4회

301 일반보상금 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○한우농가 기술교육 5,0002,500,000원*2회

307 민간이전 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

○치악산한우 축제 50,00050,000,000원*1식

308 자치단체등이전 200,000 200,000 0

08 교육기관에대한보조 200,000 200,000 0

○치악산한우 학교급식 지원(교육경비)

200,0005,000원*40,000kg

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

03 민간위탁사업비 10,000 10,000 0

○치악산한우 전국 브랜드전 홍보(축협협력)

10,00020,000,000원*1식*50/100

축산농가 경영안정 2,641,753 2,067,995 573,758

국 158,500

기 552,970

도 444,958

시 1,485,325

축산농가 사육기반 구축 174,000 124,000 50,000

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○축산농가 경영안정 및 사육기반 지도

4,00020,000원*200회

402 민간자본이전 170,000 120,000 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 170,000 120,000 50,000

○치악산헬시 우유생산 현대화

40,000

○조사료생산 및 이용장비 지원

30,000

○TMR 소포장시설 지원

20,000

○친환경 치악산 벌꿀 명품화

50,000

○등검은말벌 퇴치시설 지원

20,000

○토종벌 분양 지원 10,000

80,000,000원*1식*50/100

20,000,000원*3개소*50/100

40,000,000원*1개소*50/100

100,000,000원*1식*50/100

100,000원*400개*50/100

500,000원*40개*50/100

강원축산한마당잔치 행사 11,500 13,800 △2,300

201 일반운영비 2,000 1,800 200

01 사무관리비 2,000 1,800 200

○1 일반수용비 800

▷강원축산 한마당 잔치 홍보 전시용품 구입(

50여종) 800

○6 임차료 1,200

▷참여농가 수송 임차료 1,200

800,000원*1식

1,200,000원*1식



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

○출품축 급여 사료 구입 1,50015,000원*20포*5두

301 일반보상금 3,000 6,000 △3,000

09 행사실비보상금 3,000 6,000 △3,000

○행사 참여 농가 여비 1,200

○출품축 감체보상 1,800

100,000원*6인*2일

20,000원*30kg*3두

308 자치단체등이전 5,000 4,500 500

07 자치단체간부담금 5,000 4,500 500

○강원축산 경진대회 부담금 5,0005,000,000원*1식

송아지생산안정사업 1,200 4,000 △2,800

도 240

시 960

301 일반보상금 1,200 4,000 △2,800

도 240

시 960

12 기타보상금 1,200 4,000 △2,800

○한우 송아지 생산안정

1,20020,000원*120두*50/100

도 240

시 960

한우유전능력개량 93,200 15,000 78,200

도 27,960

시 65,240

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 6,000

시 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○지역특성화(농가교육,수정란이식)

20,00010,000,000원*2개소

도 6,000

시 14,000

402 민간자본이전 73,200 15,000 58,200

도 21,960

시 51,240

03 민간위탁사업비 73,200 15,000 58,200

○한우품질고급화 73,200

▷인공수정료 19,00040,000원*950두*50/100

도 5,700

시 13,300

▷종축등록 7,2008,000원*1,800두*50/100

도 2,160

시 5,040

▷보증종모우 정액 5,00010,000원*1,000두*50/100



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,500

시 3,500

▷친자확인 10,00040,000원*500두*50/100

도 3,000

시 7,000

▷암소검정 26,00013,000원*2,000두

도 7,800

시 18,200

▷엘리트카우 6,000300,000원*20두

도 1,800

시 4,200

학교우유급식 지원 667,575 540,080 127,495

기 400,545

도 53,406

시 213,624

301 일반보상금 667,575 540,080 127,495

기 400,545

도 53,406

시 213,624

12 기타보상금 667,575 540,080 127,495

○학교 우유급식 지원 667,575430원*6,210인*250일

기 400,545

도 53,406

시 213,624

젖소능력개량 9,910 8,290 1,620

도 2,973

시 6,937

402 민간자본이전 9,910 8,290 1,620

도 2,973

시 6,937

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,910 8,290 1,620

○낙농산업 경영안정 지원

9,91019,820,000원*1식*50/100

도 2,973

시 6,937

강원청정 돼지 명품 브랜드 46,200 46,200 0

도 13,860

시 32,340

307 민간이전 46,200 46,200 0

도 13,860

시 32,340

02 민간경상사업보조 46,200 46,200 0

○청정 양돈 경영선진화

46,20092,400,000원*1식*50/100

도 13,860

시 32,340

돼지 경제능력검정 경상지원 11,250 11,250 0



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 5,625

도 1,125

시 4,500

301 일반보상금 11,250 11,250 0

기 5,625

도 1,125

시 4,500

12 기타보상금 11,250 11,250 0

○돼지 경제능력검정 지원 11,25011,250,000원*1식

기 5,625

도 1,125

시 4,500

꿀벌생산능력향상 58,660 90,000 △31,340

도 17,600

시 41,060

402 민간자본이전 58,660 90,000 △31,340

도 17,600

시 41,060

02 민간자본사업보조(이전재원) 58,660 90,000 △31,340

○강원양봉브랜드 허니원 활성화 사업

58,66058,660,000원*1식

도 17,600

시 41,060

양계 경쟁력 강화 96,560 96,560 0

402 민간자본이전 96,560 96,560 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 96,560 96,560 0

○산란농가 난좌구입지원

86,560

○청정고품질 계육 생산 첨가제 지원

10,000

80원*2,164,000개*50/100

4,000원*5,000kg*50/100

자연재해 피해보상 650,000 52,500 597,500

도 195,000

시 455,000

301 일반보상금 155,000 52,500 102,500

도 46,500

시 108,500

12 기타보상금 155,000 52,500 102,500

○가축 재해보험 155,000155,000,000원*1식

도 46,500

시 108,500

402 민간자본이전 495,000 0 495,000

도 148,500

시 346,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 495,000 0 495,000

○폭염 등 재해대비 축사시설 구조개선

495,000990,000,000원*1식*50/100



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 148,500

시 346,500

축산분야 ICT 융복합지원 32,300 90,000 △57,700

기 32,300

402 민간자본이전 32,300 90,000 △57,700

기 32,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,300 90,000 △57,700

○축산분야 ICT 융복합지원 32,30032,300,000원*1식

기 32,300

조사료생산용 종자구입 지원 41,500 63,000 △21,500

기 41,500

402 민간자본이전 41,500 63,000 △21,500

기 41,500

03 민간위탁사업비 41,500 63,000 △21,500

○조사료 종자구입비 지원

41,500138,333,000원*1식*30/100

기 41,500

조사료 품질관리 지원 16,200 22,200 △6,000

기 8,100

도 1,620

시 6,480

101 인건비 16,200 22,200 △6,000

기 8,100

도 1,620

시 6,480

04 기간제근로자등보수 16,200 22,200 △6,000

○조사료 품질검사 보조원 16,2001,350,000원*12월

기 8,100

도 1,620

시 6,480

조사료 생산용 사일리지 제조지원 244,900 270,000 △25,100

기 64,900

도 36,000

시 144,000

307 민간이전 244,900 270,000 △25,100

기 64,900

도 36,000

시 144,000

02 민간경상사업보조 244,900 270,000 △25,100

○사일리지 제조지원 244,900244,900,000원*1식

기 64,900

도 36,000

시 144,000

향토어종방류 37,000 27,000 10,000

도 11,100

시 25,900



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 37,000 27,000 10,000

도 11,100

시 25,900

01 재료비 37,000 27,000 10,000

○내수면 향토어종 치어 37,00037,000,000원*1식

도 11,100

시 25,900

해양수산 전문지 보급 지원 2,400 1,900 500

도 480

시 1,920

201 일반운영비 2,400 1,900 500

도 480

시 1,920

01 사무관리비 2,400 1,900 500

○1 일반수용비 2,400

▷해양수산 전문지 및 향토지 구독

2,4002,400,000원*1식

도 480

시 1,920

수산종묘 매입 방류 97,500 100,000 △2,500

국 78,000

도 3,900

시 15,600

206 재료비 97,500 100,000 △2,500

국 78,000

도 3,900

시 15,600

01 재료비 97,500 100,000 △2,500

○수산종묘구입 97,50097,500,000원*1식

국 78,000

도 3,900

시 15,600

어업용면세유 일부지원 91,478 26,086 65,392

도 27,454

시 64,024

301 일반보상금 91,478 26,086 65,392

도 27,454

시 64,024

12 기타보상금 91,478 26,086 65,392

○어업용 면세유 지원 91,47891,478,000원*1식

도 27,454

시 64,024

내수면 양식장 사료구입 지원 6,100 6,100 0

도 1,830

시 4,270

307 민간이전 6,100 6,100 0



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,830

시 4,270

02 민간경상사업보조 6,100 6,100 0

○내수면 양식장 사료구입 지원

6,1001,220,000원*5개소

도 1,830

시 4,270

어업인 영어자금 이차 보전 2,800 2,753 47

도 840

시 1,960

307 민간이전 2,800 2,753 47

도 840

시 1,960

08 이차보전금 2,800 2,753 47

○어업인 영어자금 이차보전 2,8002,800,000원*1식

도 840

시 1,960

낚시터 환경개선 60,000 59,500 500

국 18,000

도 12,000

시 30,000

307 민간이전 60,000 59,500 500

국 18,000

도 12,000

시 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 59,500 500

○낚시터 환경개선 사업 60,0001,000,000원*60ha

국 18,000

도 12,000

시 30,000

내수면소득기반구축 64,520 196,490 △131,970

도 18,820

시 45,700

301 일반보상금 16,200 136,200 △120,000

도 4,800

시 11,400

09 행사실비보상금 1,200 1,200 0

○수산인의 날 기념행사 보상 1,2001,200,000원*1회

도 300

시 900

12 기타보상금 15,000 135,000 △120,000

○생태계 교란어종 수매 15,0005,000원*3,000kg

도 4,500

시 10,500

307 민간이전 15,000 15,000 0

도 4,500

시 10,500



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○내수면 어장환경 개선 지원

15,00015,000,000원*1식

도 4,500

시 10,500

402 민간자본이전 33,320 45,290 △11,970

도 9,520

시 23,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 33,320 45,290 △11,970

○어선기관 및 어로안전 항해장비 지원

8,82012,600,000원*1식*70/100

도 2,520

시 6,300

○내수면 노후어선 건조비 지원

3,5005,000,000원*1식*70/100

도 1,000

시 2,500

○담수어 양식장 지하수 개발지원

14,00020,000,000원*1식*70/100

도 4,000

시 10,000

○내수면 양식기자재 지원

7,00010,000,000원*1식*70/100

도 2,000

시 5,000

어도개보수사업 125,000 0 125,000

국 62,500

도 18,750

시 43,750

403 자치단체등자본이전 125,000 0 125,000

국 62,500

도 18,750

시 43,750

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 125,000 0 125,000

○어도개보수사업 125,000125,000,000원*1식

국 62,500

도 18,750

시 43,750

축산환경개선 1,188,708 609,494 579,214

기 398,910

도 155,847

시 633,951

가축분뇨 퇴액비화 지원 220,000 80,000 140,000

기 110,000

도 22,000

시 88,000

402 민간자본이전 220,000 80,000 140,000

기 110,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 22,000

시 88,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 220,000 80,000 140,000

○가축분뇨 퇴,액비화 시설 지원

220,000550,000,000원*1개소*40/100

기 110,000

도 22,000

시 88,000

가축분뇨처리 66,367 151,300 △84,933

도 19,910

시 46,457

307 민간이전 36,367 106,300 △69,933

도 10,910

시 25,457

02 민간경상사업보조 36,367 106,300 △69,933

○가축분뇨 이용 활성화

36,36772,734,000원*1식*50/100

도 10,910

시 25,457

402 민간자본이전 30,000 45,000 △15,000

도 9,000

시 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 45,000 △15,000

○다목적 가축분뇨처리 장비지원

30,00030,000,000원*2대*50/100

도 9,000

시 21,000

친환경축산지원 100,000 178,000 △78,000

402 민간자본이전 100,000 178,000 △78,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 128,000 △78,000

○친환경 축사시설 개선

50,00010,000,000원*10개소*50/100

03 민간위탁사업비 50,000 50,000 0

○수분조절제(톱밥)공급

50,000200,000원*500톤*50/100

가축분뇨 액비살포비 지원 250,000 60,000 190,000

기 105,000

도 29,000

시 116,000

402 민간자본이전 220,000 60,000 160,000

기 90,000

도 26,000

시 104,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 0 160,000

○액비유통센터 지원

160,000200,000,000원*1개소*80/100



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 60,000

도 20,000

시 80,000

03 민간위탁사업비 60,000 60,000 0

○액비살포비 60,000200,000원*300ha

기 30,000

도 6,000

시 24,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

기 15,000

도 3,000

시 12,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○액비부숙도판정기 30,00030,000,000원*1대

기 15,000

도 3,000

시 12,000

가축분뇨 정화개보수 지원 279,820 0 279,820

기 139,910

도 27,982

시 111,928

402 민간자본이전 279,820 0 279,820

기 139,910

도 27,982

시 111,928

02 민간자본사업보조(이전재원) 279,820 0 279,820

○가축분뇨 정화개보수 시설지원

279,820699,550,000원*1개소*40/100

기 139,910

도 27,982

시 111,928

액비저장조 지원 154,000 0 154,000

기 44,000

도 22,000

시 88,000

402 민간자본이전 154,000 0 154,000

기 44,000

도 22,000

시 88,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 154,000 0 154,000

○액비저장조 지원 154,000220,000,000원*1식*70/100

기 44,000

도 22,000

시 88,000

청정양계산업육성사업 116,521 43,644 72,877

도 34,955

시 81,566



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 49,350 0 49,350

도 14,805

시 34,545

02 민간경상사업보조 49,350 0 49,350

○닭진드기 기피제 지원

49,35070,500,000*1식*70/100

도 14,805

시 34,545

402 민간자본이전 67,171 43,644 23,527

도 20,150

시 47,021

02 민간자본사업보조(이전재원) 67,171 43,644 23,527

○양계농가 환경개선 47,17147,171,000원*1식

도 14,150

시 33,021

○양계농가 기후변화 대응시설

20,00020,000,000*2개소*50/100

도 6,000

시 14,000

동물복지 2,000 81,350 △79,350

207 연구개발비 2,000 0 2,000

01 연구용역비 2,000 0 2,000

○유기동물 운영관리 원가계산

2,0002,000,000원*1식

차단방역관리 강화 2,381,153 1,555,297 825,856

국 805,913

기 90,945

도 290,884

시 1,193,411

차단방역체계강화 303,200 273,200 30,000

201 일반운영비 38,200 28,200 10,000

01 사무관리비 10,200 10,200 0

○1 일반수용비 5,000

▷가축방역일지 제작 2,000

▷홍보물 제작 3,000

○3 운영수당 200

▷가축전염병 예방 교육 강사수당

200

○6 임차료 5,000

▷방역장비 임차료(매몰,초소설치등)

5,000

5,000원*400권

300,000원*10종

100,000원*1인*2시간

5,000,000원*1식

02 공공운영비 28,000 18,000 10,000

○1 공공요금 및 제세 28,000

▷거점소독장소 공공요금(통신,전기,수도)

28,0003,500,000원*8월



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 57,000 57,000 0

01 재료비 57,000 57,000 0

○가축방역 운영 재료(방역복,주사기,거점물품

등) 15,000

○소독약품 공급 30,000

○살처분 가축 매몰 재료비 7,500

○거점소독장소 소독약품 4,500

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

7,500,000원*1식

15,000원*300개

301 일반보상금 87,000 77,000 10,000

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○가축질병 예방 교육 및 방역협의회 참석자 보

상 1,00010,000원*100인*1회

12 기타보상금 86,000 76,000 10,000

○가축 살처분 현지 참석자 보상

1,000

○구제역 백신접종 시술비 75,000

○소규모 가금농가 수매도태 보상

10,000

10,000원*10인*10회

5,000원*15,000두

40,000원*250수

307 민간이전 65,000 55,000 10,000

05 민간위탁금 65,000 55,000 10,000

○가축방역 통제소 근무자 용역비

65,00065,000,000원*1식

402 민간자본이전 56,000 56,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 27,500 27,500 0

○축사 고정형 차단방역시설 지원

12,500

○가축폐사축처리시스템지원

15,000

5,000,000원*5개소*50/100

30,000,000원*1개소*50/100

03 민간위탁사업비 28,500 28,500 0

○소규모 가금사육농가 공동방제단 지원

28,50028,500,000원*1식

통제초소운영 및 소독비용 지원 200,000 0 200,000

국 100,000

도 30,000

시 70,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

국 20,000

도 6,000

시 14,000

02 공공운영비 40,000 0 40,000

○1 공공요금 및 제세 40,000

▷통제초소 공공요금 40,00040,000,000원*1식

국 20,000

도 6,000

시 14,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 80,000 0 80,000

국 40,000

도 12,000

시 28,000

01 재료비 80,000 0 80,000

○소독약품 구입 80,00080,000,000원*1식

국 40,000

도 12,000

시 28,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

국 40,000

도 12,000

시 28,000

05 민간위탁금 80,000 0 80,000

○통제초소근무자 인건비 80,00080,000,000원*1식

국 40,000

도 12,000

시 28,000

공수의 수당 3,600 45,600 △42,000

301 일반보상금 600 42,600 △42,000

09 행사실비보상금 600 600 0

○공수의 여비 60060,000원*5인*2회

307 민간이전 3,000 3,000 0

06 보험금 3,000 3,000 0

○공수의 및 공중방역수의사 보험료

3,000500,000원*6인*1회

소모성질병 예방관리 85,840 85,840 0

202 여비 9,840 9,840 0

01 국내여비 9,840 9,840 0

○가축방역 예방 추진 6,000

○가축방역 활동 여비(공중방역수의사)

3,840

500,000원*12월

320,000원*12월

206 재료비 76,000 76,000 0

01 재료비 76,000 76,000 0

○약품구입 76,000

▷소 내ㆍ외부 기생충 구제 18,000

▷돼지 소모성 및 생식기 호흡증후군

18,000

▷닭(AI), 뉴캐슬(MD)(혼합백신)

24,000

▷닭 감보로병 백신 16,000

90,000원*200개

3,000원*6,000두

60원*400,000수

20원*800,000수

공동방제단 운영 142,891 93,493 49,398

기 71,445

도 14,289



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 57,157

402 민간자본이전 142,891 93,493 49,398

기 71,445

도 14,289

시 57,157

03 민간위탁사업비 142,891 93,493 49,398

○공동방제단 인건비 45,56645,566,000원*1식

기 22,783

도 4,557

시 18,226

○공동방제단 운영비 97,32597,325,000원*1식

기 48,662

도 9,732

시 38,931

가축방역 236,917 67,760 169,157

도 66,045

시 170,872

206 재료비 85,087 46,010 39,077

도 20,497

시 64,590

01 재료비 85,087 46,010 39,077

○농가 차단방역용 소독약품 25,39010,000원*2,539kg

도 2,540

시 22,850

○닭 감보로병 백신 24,00010원*2,400,000수

도 7,200

시 16,800

○차단방역소독시설운영 35,69735,697,000원*1식

도 10,757

시 24,940

301 일반보상금 123,050 12,000 111,050

도 36,915

시 86,135

12 기타보상금 123,050 12,000 111,050

○구제역 백신접종지원 23,05023,050,000원*1식

도 6,915

시 16,135

○영세 양축농가 가축진료 서비스 지원

28,00080,000원*700건*50/100

도 8,400

시 19,600

○공수의수당지원 72,00072,000,000원*1식

도 21,600

시 50,400

307 민간이전 1,680 0 1,680

도 503

시 1,177



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 1,680 0 1,680

○송아지설사병예방 1,68010,000원*168두

도 503

시 1,177

402 민간자본이전 27,100 9,750 17,350

도 8,130

시 18,970

02 민간자본사업보조(이전재원) 27,100 9,750 17,350

○차단방역 소독시설 지원

7,5005,000,000원*3개소*50/100

도 2,250

시 5,250

○소규모 농가 자율방역체계 구축

19,60028,000,000원*1식*70/100

도 5,880

시 13,720

채혈보조원 지원 50,526 40,000 10,526

도 15,158

시 35,368

101 인건비 50,526 40,000 10,526

도 15,158

시 35,368

04 기간제근로자등보수 50,526 40,000 10,526

○가축전염병 예방접종 보조원 지원

50,52650,526,000원*1식

도 15,158

시 35,368

유기동물 보호지원 97,399 16,000 81,399

도 29,234

시 68,165

301 일반보상금 3,100 0 3,100

도 935

시 2,165

12 기타보상금 3,100 0 3,100

○반려동물등록제 지원 3,1003,100,000원*1식

도 935

시 2,165

307 민간이전 94,299 16,000 78,299

도 28,299

시 66,000

05 민간위탁금 94,299 16,000 78,299

○길고양이 TNR(중성화수술) 시술

28,000200,000원*140두

도 8,400

시 19,600

○유기동물보호관리 66,29966,299,000원*1식

도 19,899



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 46,400

가축질병 예방 및 검진약품 구입 등 지원 1,044,979 708,404 336,575

국 594,553

도 107,626

시 342,800

206 재료비 493,739 287,856 205,883

국 318,933

도 38,170

시 136,636

01 재료비 493,739 287,856 205,883

○예방주사 321,245321,245,000원*1식

국 213,307

도 21,677

시 86,261

○기생충구제 159,294159,294,000원*1식

국 99,026

도 15,173

시 45,095

○구제역 백신접종 완화제 13,200330원*40,000두

국 6,600

도 1,320

시 5,280

301 일반보상금 160,640 126,948 33,692

국 68,320

도 23,496

시 68,824

12 기타보상금 160,640 126,948 33,692

○브루셀라병 채혈, 보정비 60,00010,000원*6,000두

국 18,000

도 8,400

시 33,600

○예방접종 시술비 65,0005,000원*13,000두

국 32,500

도 9,750

시 22,750

○축산차량등록제 지원

35,6409,900원*600대*12월*50/100

국 17,820

도 5,346

시 12,474

401 시설비및부대비 130,000 36,000 94,000

국 52,000

도 23,400

시 54,600

01 시설비 130,000 36,000 94,000

○매몰지 사후관리 30,00030,000,000원*1식

국 12,000

도 5,400

시 12,600



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○매몰지 소멸 100,000100,000,000원*1식

국 40,000

도 18,000

시 42,000

402 민간자본이전 260,600 257,600 3,000

국 155,300

도 22,560

시 82,740

02 민간자본사업보조(이전재원) 135,600 132,600 3,000

○돼지써코백신 지원 105,6001,200원*88,000두

국 52,800

도 10,560

시 42,240

○돼지소모성질환 18,00010,000,000원*3개소*60/100

국 9,000

도 2,700

시 6,300

○가금농장 질병관리지원

12,00010,000,000원*2개소*60/100

국 6,000

도 1,800

시 4,200

03 민간위탁사업비 125,000 125,000 0

○구제역(전업농) 백신지원

125,0001,000원*250,000두*50/100

국 87,500

도 7,500

시 30,000

살처분 보상금 125,000 150,000 △25,000

국 100,000

도 12,500

시 12,500

301 일반보상금 125,000 150,000 △25,000

국 100,000

도 12,500

시 12,500

12 기타보상금 125,000 150,000 △25,000

○살처분보상금 125,000125,000,000원*1식

국 100,000

도 12,500

시 12,500

유실유기동물 입양비 지원(국고) 51,801 25,000 26,801

국 11,360

도 12,132

시 28,309

301 일반보상금 51,801 25,000 26,801

국 11,360

도 12,132



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 28,309

12 기타보상금 51,801 25,000 26,801

○유실유기동물 입양비 지원

5,000200,000원*50두*50/100

국 2,000

도 900

시 2,100

○유실유기동물 구조보호비용 지원

25,80125,801,000원*1식

국 5,160

도 6,192

시 14,449

○길고양이 중성화수술비 지원

21,000150,000원*140두

국 4,200

도 5,040

시 11,760

가금사육농가CCTV시스템 39,000 0 39,000

기 19,500

도 3,900

시 15,600

402 민간자본이전 39,000 0 39,000

기 19,500

도 3,900

시 15,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 39,000 0 39,000

○가금사육농가 CCTV 설치 지원

9,0005,000,000원*3개소*60/100

기 4,500

도 900

시 3,600

○가금사육농가 방역시설 설치

30,00050,000,000원*1개소*60/100

기 15,000

도 3,000

시 12,000

위생적인 축산물유통 352,912 124,112 228,800

기 30,906

도 110,991

시 211,015

축산물유통경영지원 251,600 25,000 226,600

도 105,450

시 146,150

402 민간자본이전 251,600 25,000 226,600

도 105,450

시 146,150

02 민간자본사업보조(이전재원) 251,600 25,000 226,600

○학교급식 가공시설 지원

150,000300,000,000원*1개소*50/100



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 위생적인 축산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 75,000

시 75,000

○맞춤형세척소독시설개선

75,000150,000,000원*1개소*50/100

도 22,500

시 52,500

○축산농가,축산물작업장 HACCP 지원

17,50025,000,000원*1개소*70/100

도 5,250

시 12,250

○소규모산란농가안전성강화 지원

9,1009,100,000원*1식

도 2,700

시 6,400

축산물생산 안정성확보 42,700 42,200 500

201 일반운영비 2,700 2,200 500

01 사무관리비 2,700 2,200 500

○1 일반수용비 2,700

▷축산물 취급업소 이행사항 안내책자 제작

1,000

▷축산물 유전자 검사 수수료

1,700

10,000원*100권

1,700,000원*1식

206 재료비 14,000 14,000 0

01 재료비 14,000 14,000 0

○축산물 진공포장지 제작 14,00014,000,000원*1식

402 민간자본이전 26,000 26,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 26,000 26,000 0

○HACCP 적용농장 지원

26,0002,000,000원*26개소*50/100

축산물 HACCP 컨설팅 22,400 22,400 0

기 12,800

도 1,920

시 7,680

402 민간자본이전 22,400 22,400 0

기 12,800

도 1,920

시 7,680

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,400 22,400 0

○축산물 HACCP 컨설팅지원

22,4008,000,000원*4개소*70/100

기 12,800

도 1,920

시 7,680

축산물이력관리 지원 36,212 34,512 1,700

기 18,106

도 3,621

시 14,485



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 위생적인 축산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 36,212 34,512 1,700

기 18,106

도 3,621

시 14,485

03 민간위탁사업비 36,212 34,512 1,700

○귀표부착비 36,2129,600원*3,772두

기 18,106

도 3,621

시 14,485

축산농가경쟁력확보 373,240 325,992 47,248

기 21,800

도 102,932

시 248,508

축산농가생산기반구축 181,440 107,680 73,760

도 54,432

시 127,008

307 민간이전 61,440 46,080 15,360

도 18,432

시 43,008

02 민간경상사업보조 61,440 46,080 15,360

○축산농가 도우미 지원

61,44030,720,000원*4인*50/100

도 18,432

시 43,008

402 민간자본이전 120,000 61,600 58,400

도 36,000

시 84,000

03 민간위탁사업비 120,000 61,600 58,400

○조사료 재배확대 및 생산지원

120,000240,000,000원*1식*50/100

도 36,000

시 84,000

축산업 생산기반구축 145,000 150,000 △5,000

도 43,500

시 101,500

301 일반보상금 20,000 105,000 △85,000

도 6,000

시 14,000

12 기타보상금 20,000 105,000 △85,000

○무허가축사 적법화 지원사업

20,0002,000,000원*20개소*50/100

도 6,000

시 14,000

402 민간자본이전 125,000 45,000 80,000

도 37,500

시 87,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 125,000 45,000 80,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가경쟁력확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지능형 축산시설 도입

125,000250,000,000원*1식*50/100

도 37,500

시 87,500

학생승마체험 46,800 68,312 △21,512

기 21,800

도 5,000

시 20,000

402 민간자본이전 46,800 68,312 △21,512

기 21,800

도 5,000

시 20,000

03 민간위탁사업비 46,800 68,312 △21,512

○학생 승마체험 지원 46,80046,800,000원*1식

기 21,800

도 5,000

시 20,000

FTA 대응추진 160,000 164,000 △4,000

국 80,000

시 80,000

농업신기술시범 160,000 0 160,000

국 80,000

시 80,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

국 80,000

시 80,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 0 160,000

○FTA 대응 사료비 절감 한우농가 경쟁력 향상

시범 100,000100,000,000원*1개소

국 50,000

시 50,000

○기후변화대응 가축생산성 향상 기술보급 시범

60,00060,000,000원*1개소

국 30,000

시 30,000

행정운영경비 147,173 137,432 9,741

인력운영비(축산과) 69,505 60,882 8,623

인력운영비(축산과) 69,505 60,882 8,623

101 인건비 69,505 60,882 8,623

01 보수 49,436 42,013 7,423

○시간외근무수당 49,43610,299원*16인*300시간

02 기타직보수 20,069 18,869 1,200

○시간외근무수당(공중방역수의사)

4,469

○공중방역수의사 방역활동장려금

14,400

7,447원*2인*300시간

600,000원*2인*12월



부서: 축산과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(축산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공중방역수의사 위험수당 1,20050,000원*2인*12월

기본경비(축산과) 77,668 76,550 1,118

기본경비(축산과) 77,668 76,550 1,118

201 일반운영비 54,388 53,830 558

01 사무관리비 26,160 25,200 960

○1 일반수용비 10,800

▷부서운영수용비 10,800

○5 급량비 15,360

▷야간 및 휴일 근무

15,360

900,000원*12월

8,000원*16인*10회*12월

02 공공운영비 28,228 28,630 △402

○1 공공요금 및 제세 1,980

▷우편요금 1,980

○2 연료비 10,000

▷방역차량 및 방역소독기 연료비

10,000

○3 시설장비유지비 6,000

▷가축질병 소독기 유지비 6,000

○4 차량선박비 10,248

▷차량유지비(화물소형) 10,248

330원*6,000건

2,000원*500ℓ *10일

200,000원*30대

3,416,000원*3대

202 여비 19,680 19,720 △40

01 국내여비 19,680 19,720 △40

○기본업무수행여비 16,680

○축산업무추진 관외여비 3,000

1,390,000원*12월

3,000,000원*1식

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월


